[image: Описание: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
ГЛАВА
Талдомского городского округа  Московской области

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                                        тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-29 доб.233
    e-mail: taldom-rayon@mail.ru  ИНН 5078001721
_________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.10.2019 № 2235

	Об установлении постоянного публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 50:01:0010107:28 в целях организации свободного доступа жителей к береговой полосе реки Хотча в районе СНТ «Маклаково»

Руководствуясь ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации, статьями 17,18 Закона Московской области от 07 июня 1996 года №23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской области», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута на земельный участок с кадастровым номером 50:01:0010107:28 в целях организации свободного доступа жителей к береговой полосе реки Хотча в районе СНТ «Маклаково»

постановляю:
1. Установить постоянный публичный сервитут на часть земельного участка с кадастровым номером 50:01:0010107:28 общей площадью 29 600 кв. м., адрес (местоположение): Обл. Московская, р-н Талдомский, северо-восточнее д Маклаково, категория земель – Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для организации зоны отдыха, земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности, общим размером обременения 545 кв.м.
2. Утвердить схему границ публичного сервитута на кадастровом плане территории для организации свободного доступа неограниченного круга лиц к водному объекту общего пользования р. Хотча и его береговой полосе площадью 545 кв.м., в границах земельного участка с кадастровым номером 50:01:0010107:28 общей площадью 29 600 кв. м., адрес (местоположение): Обл. Московская, р-н Талдомский, северо-восточнее д Маклаково, категория земель – Земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для организации зоны отдыха.
3. Управлению земельных отношений администрации Талдомского городского округа Московской области (начальник управления Н.Н, Никитухин):
3.1. Обеспечить выполнение кадастровых работ по образованию части земельного участка, указанного в п. 2 настоящего постановления, обремененной постоянным публичным сервитутом для организации свободного доступа неограниченного круга лиц к водному объекту общего пользования р. Хотча и его береговой полосе.
3.2. Обратиться в орган кадастрового учета с заявлением о внесении изменений в сведения о земельном участке с кадастровым номером 50:01:0010107:28, содержащиеся в государственном кадастре недвижимости, в части учета обременений постоянным публичным сервитутом земельного участка для организации свободного доступа неограниченного круга лиц к водному объекту общего пользования р. Хотча и его береговой полосе.
3.3. Обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области с заявлением о государственной регистрации публичного сервитута и внесении изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости.
3.4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Заря» Талдомского городского округа Московской области и официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области (http://taldom-okrug.ru/).
4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Талдомского городского округа                                                                             В.Ю. Юдин

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg